FUNDAÇÃO INTEGRADA MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR - FIMES

CENTRO UNIVERSITÁRIO DE MINEIROS - UNIFIMES

EDITAL Nº 07/2022 - PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA EXTERNA PARA O CURSO DE MEDICINA

1

O Centro Universitário de Mineiros - UNIFIMES, através de sua Reitora e da Comissão

Permanente de Processos Seletivos, e para conhecimento de todos os interessados, torna público, o

cronograma de entrevistas dos aprovados no processo seletivo de transferência externa para o curso

de Medicina, campus Trindade, em conformidade com o edital 08/2022: A entrevista com a

Coordenação do Curso acontecerá presencialmente no campus de Trindade, no dia 17 de agosto

às 09:30.

E conforme edital complementar nº 003, o candidato aprovado dentro do número de vagas

para a entrevista com a coordenação do curso de Medicina, campus Trindade, deverá entregar à

coordenação todos os documentos originais utilizados no processo de seleção referente ao edital

08/2022, ou seja, todos os documentos apresentados no momento da inscrição, sob pena de ser

eliminado do processo de seleção, caso não o faça.

Documentos exigidos para fazer a matrícula:(APENAS OS DOCUMENTOS ORIGINAIS).

1. 01 Foto 3 x 4;

2. Carteira de Identidade;

3. Certificado de Reservista (se do sexo masculino);

4. Certidão de nascimento ou casamento;

5. Cadastro de Pessoa Física – CPF;

6. Título Eleitoral (se maior de 18 anos);

7. Comprovante de Quitação Eleitoral;

8. Comprovante de endereço;

9. Diploma ou Certificado de conclusão do Ensino Médio ou equivalente;

10. Histórico escolar do Ensino Médio.

11. Declaração de AUTENTICIDADE do Diploma ou Certificado de Conclusão e do Histórico

Escolar do Ensino Médio ou Equivalente com firma reconhecida em cartório;

12. Diploma de conclusão do Ensino Superior (somente para candidato Portador de Diploma

de Ensino Superior).

13. Histórico Escolar da IES de origem e situação de regularidade do ENADE (original);

14. Planos de curso original das disciplinas cursadas e aprovadas na IES de origem (original).

2º Período

Nome Dia e Horário

RAISSA RIOS SEABRA E SÁ 17/08/2022 às 09:30

Mineiros-GO, 15 de agosto de 2022.

Milena Silveira Resende

Coordenadora da Comissão de Processos Seletivos